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Vážení spoluobčané,

 „čas letí, jako bláznivý…“ se zpívá  
v jedné písni. A vždy si uvědomím, jak 
je pravdivá. Z vánočních myšlenek jsme 
rychle všichni přepnuli na téměř jarní. 
Zima sice zdaleka nekončí, ale pří-
prava na nadcházející měsíce vrcholí. 
Rozpočet je již nachystaný na schvále-
ní na jednání Zastupitelstva obce, které 
se bude konat netradičně v restauraci 
Sport dne 1.3.2018. Tato změna je z dů-
vodu obsazenosti hotelu Zlatý Chlum. 
Jednání Zastupitelstva obce se budou 
i nadále konat v hotelu Zlatý Chlum. 
Hlavním tématem nyní bude, jak bylo 
zmíněno, rozpočet obce, který obsahuje 
investice, opravy, provozní výdaje a to 
nejen obce, ale i škol a krytého bazénu. 
Krytý bazén bude asi ještě delší dobu 
velkým tématem. V nejbližších týdnech 
proběhne zadání projektové dokumen-
tace na stavební řízení, aby vše bylo 
připraveno na další vlnu shánění fi-
nančních prostředků. Doufám také, že 

 

město Jeseník oznámí definitivní po-
dobu studie sportovišť, zda má, nebo 
nemá obsahovat krytý bazén. Letošní 
rok nebude lehké zvládnout, jak jsem 
již psal v minulém čísle, čekají nás re-
kordní investice. Vše by se mělo zvlá-
dat bez zadlužení obce, a to za pomocí 
vytvořených rezerv.
 V tomto čísle najdete pozitivní ohla-
sy na nově zakládanou tradici Maso-
pustu. Myslím, že akce se velmi po-
vedla, a to je vždy největší odměna pro 
pořadatele. Všichni, kteří jsme přišli, 
jsme se pobavili a prožili krásné do-
poledne. Doufám, že tím vznikla nová 
tradice v již i tak plném kalendáři 
akcí pořádaných obcí. Tento kalendář 
je přílohou tohoto čísla. A doufám, že 
bude pokračovat trend vysoké účasti 
na těchto akcích. Když se s většinou 
před pár lety začínalo s pár účastníky, 
bylo potřeba se nevzdat a pokračovat. 

A toto velké úsilí se vyplácí. Takže na 
viděnou na jedné z mnoha akcí v tom-
to roce. A nemusím je vyjmenovávat 
– čarodejnice, stavění a kácení májky, 
den obce, zahradní slavnost, Yarda, 
kros a mnoho dalších. Potvrzením 
tohoto fenoménu – a to, vydržet – je  
i hasičská zábava. Padl rekord v rych-
losti prodaných lístků, na sociálních 
sítích se strhla obrovská debata o způ-
sobu prodeje lístků. Hasiči se oprav-
du snažili co nejlépe akci propagovat  
a lístky prodat. Prostě zájem byl mno-
honásobně vyšší, než je kapacita.
 Jsme obec, kde to žije! A dále chce-
me fungovat k co největší spokojenosti 
všech.

 Vážení spoluobčané, přeji vám krás-
ný březen.

Petr Mudra

INFORMACE Z ÚŘADU

• V pátek 30.03.2018, i když je svátek, proběhne svoz plastového odpadu v pytlích. Pytle nachystejte ke 
svozu den předem. Pytle si můžete zdarma vyzvednout na OÚ Česká Ves po uhrazení poplatku za odpad na rok 2018. 
Pytle jsou baleny do balíčků po 12 ks (1 ks na měsíc). Pokud budete potřebovat během roku více pytlů, můžete je za-
koupit na OÚ Česká Ves (1 ks za 5,- Kč). Plastový odpad však můžete dávat do jakýchkoliv plastových pytlů – nemusí 
být „obecní“.

• Upozorňujeme občany, že do 31.01.2018 měl být dle Obecně závazné vyhlášky č. 3/2017 uhrazen poplatek za ko-
munální a separovaný odpad na rok 2018.

• V letošním roce bude opět probíhat svoz nádob na bioodpad. Odpadové nádoby na biodopad si zájemci z řad ob-
čanů obce Česká Ves mohou bezplatně pronajmout od obce. Nejdříve musí podepsat smlouvu o pronájmu nádoby na 
Obecním úřadě Česká Ves u paní Lucie Malé a zároveň si také na úřadě tuto nádobu vyzvednou, nejdříve však od 
středy  04.04.2018. 

• Letošní první zasedání Zastupitelstva obce Česká Ves proběhne ve čtvrtek 1. března 2018 od 17.00 hod v restauraci 
Sport.
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• Výzva – ořez dřevin a zeleně
Jako každým rokem tímto apelujeme na vlastníky pozemků (nemovitostí), které přiléhají k chodníkům a komunikacím, 
aby provedli údržbu svých dřevin a zeleně tak, aby jejich přerůstající části zasahující do průchozích a průjezdních profilů 
pozemních komunikací odstranili. 
Současný stav v některých ulicích je takový, že přerůstající větve narušují běžné užívání místních komunikací a ohrožují 
bezpečnost a plynulost silničního provozu (zakryté dopravní značení, zhoršení rozhledových poměrů, nedostupnost pro 
svoz odpadů apod.).
Věříme, že ti, kterých se tento problém týká, provedou nápravu a budou své dřeviny a zeleň udržovat i nadále.
Do konce března toto budou provádět i pracovníci obce na pozemcích obce.
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Volba prezidenta republiky
konaná ve dnech 26. a 27. ledna 2018 - II. kolo

Účast voličů v obci Česká Ves:

Okrsková volební komise voličů účast účast v %

č. 1 – Základní škola 869 572 65,82

č. 2 – Řetězárna 1084 643 59,32

Výsledky volby prezidenta republiky II. kolo v obci Česká Ves

č. 1 – Základní škola 1. Zeman Miloš Ing. 65,14 % hlasů
   2. Drahoš Jiří prof. Ing. DrSc., dr. h. c. 34,85 % hlasů
   

č. 2 – Řetězárna 1. Zeman Miloš Ing. 68,53 % hlasů
   2. Drahoš Jiří prof. Ing. DrSc., dr. h. c. 31,46 % hlasů
   

Obecní úřad Česká Ves

SDH Česká Ves pro občany – sběr starého elektrozařízení

Sběrné místo elektrozařízení: u staré hasičské zbrojnice v České Vsi. 

Kdy: v sobotu 31. března 2018 od 9.00 do 11.00 hod.

Kdo z občanů nemá možnost tento elektroodpad dopravit ke zbrojnici, může si domluvit odvoz před daným termínem  
u pana LIBORA PASEKY na telefonním čísle 773 504 712. Při objednání nahlaste jméno, adresu a telefonní 
číslo. Tento elektroodpad vám bude poté odvezen.

Co podléhá sběru: ledničky, mrazničky, pračky, myčky, sporáky, žehličky, vysavače, vrtačky, brusky, televize, počítače, 
monitory, DVD přehrávače, videorekordéry, rádia, mobily, apod.
Do elektroodpadu nepatří: žárovky, zářivky, bojlery, hrací automaty, cartridge (barvy do tiskárny), pouliční osvětlení.

Všechno elektrozařízení ke zpětnému odběru musí být kompletní, tzn. v nedemontovaném stavu!

Dětské oddělení obecní knihovny prošlo v lednu 2018 důkladnou proměnou, a proto si můžeme dovolit pozvat děti 
na nocování v knihovně. 
V pátek 23. března 2018 pořádáme historicky první Noc s Andersenem – celovečerní čtenářský program spo-
jený s přespáním v knihovně. 

1. Umí vaše dítě číst aspoň trochu samo, přečetlo už nějakou knížku?
2. Je přihlášené v naší knihovně, má svou průkazku čtenáře?
3. Je mu něco mezi 6 a 10 lety?
4. Dokáže přespat někde jinde než doma, a k tomu bez rodičů?

Pokud jste na všechny tyto otázky odpověděli kladně, zastavte se v obecní knihovně (pondělí a čtvrtek 9.00 – 11.30; 
14.00 – 16.30) a vyzvedněte si přihlášku. Čím dříve, tím lépe – naše knihovna je sice krásná, ale určitě není nafukovací… 
Těšíme se na vás!

Silvie Królová – knihovnice

Letos poprvé v obecní knihovně noc s Andersenem
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Již čtvrtý ročník sportovně společenské akce Zimování 
se odehrál v areálu Priessnitzových lázní. Kromě „domá-
cích“ sportovců byla akce obohacena i účastí zahraničních 
studentů, kteří v rámci projektu Edison navštívili Jesenicko 
již podruhé, po gymnáziu také Základní školu v České Vsi. 
Pro mnohé z nich byla příroda oděná do bílé zimní bar-
vy exotikou a velkým zážitkem. Nad sportovišti v krásném 
prostředí lázní tak pomyslně vlály vlajky Brazílie, Ruska, 
Gruzie, Indie, Číny, Indonésie a České republiky.

Radost organizátorům přinášela už předpověď počasí, 
která slibovala teploty pod bodem mrazu a přírodní ne-
beské zasněžování. Předcházející ročníky byly zimní vari-
ací známého filmového výroku „Tento způsob zimy zdá se 
mi poněkud nešťastným...“. Sobota 17. února 2018 byla  
v mnohém jiná. Pod vlivem právě probíhajících olympijských  
her byli všichni účastníci akce motivováni k pohybu a nala-

děni ke sportovním výkonům. Po registraci ve stanu pořadatelů ze Základní školy Česká Ves, sladké koláčkové svačince  
a zahřátí se čajem (i v jeho oblíbené „veselé“ verzi) čekaly na děti, rodiče i ostatní návštěvníky čtyři sportovní stanoviště. 

Na prvním sport pointu se při krátké instruktáži seznámili s pohybem na sněžnicích a vybaveni holemi se vydali na 
prvovýstup v hlubším sněhu ve svažitém terénu. S každým dalším krokem získávali větší jistotu a zpět do cíle se již vraceli 
zkušeně i z prudších svahů.  

V prostoru bludiště přišly zase vhod teoretické znalosti k tématice olympijských her. Uměli byste také nakreslit olym-
pijskou vlajku s barevnými kruhy tak, jak ji navrhl Baron de Coubertin? Znáte rozdíl mezi skeletonem a bobováním? 
Další disciplínou byl discgolf. Cílem je diskem zvaným frisbee trefit ocelový koš ve vzdálenosti kolem 100 metrů v terénu 
v lesním porostu. Při tomto fyzicky nenáročném sportování není do poslední chvíle jasný vítěz a ani ten, jehož disk je 
po několika kolech nejdále od cílové mety nemusí házet 
flintu do žita (nebo létající talíř do lesa). I soustředění, 
trpělivost a udržení nervů vede nejen ve sportovním živo-
tě k úspěchům. Vrcholem místní „olympiády“, která vždy 
přiláká velké množství lidí, je pohyb po hladkém povrchu 
pomocí speciálních pomůcek zvaných brusle. A i tady je 
na co se dívat. Od začátečníků, kteří zkoušejí první kroky 
na ostřích nožů pomocí branek, až po ty, co krouží na ledě 
pozpátku s otočkami. 

Několik hodin pobytu a pohybu na čerstvém vzduchu 
vyplavilo dostatečné množství hormonů dobré nálady, tak-
že jsme se loučili s úsměvem a dobrým pocitem, že jsme 
podpořili společně a aktivně trávený volný čas více než 150 
účastníků.

Děkujeme Selské pekárně za výborné koláčky, Jesení-
kyTour panu Bodnárovi za zapůjčení sněžnic, Kateřině Galuškové za pomoc s organizací a všem, kteří opustili své pohod-
lí, odtrhli se od sociálních sítí a virtuální hry vyměnili za reálné sportovní zážitky!

Další příležitost ke společnému setkání budeme mít v sobotu 24. března 2018 od 14.00 hodin v Základní škole Česká 
Ves na tradičním Dni otevřených dveří spojeným s tvořivými velikonočními dílničkami a Českoveským velikonočním jar-
markem. Pozvání platí pro širokou veřejnost. 

Mgr. Leona Steigerová

Letošní Zimování ve znamení mezinárodního sportování

Pečovatelská služba je tu pro vás, naším úkolem je vaše spokojenost a služba 
podle vašich přání a potřeb

O jejím poslání a rozsahu poskytovaných služeb vás budeme podrobněji informovat 3x ročně. Jinak nás najdete na 
webových stránkách obce a ve vitrínce u Obecního úřadu Česká Ves.

Adresa: Dana Vaiglová, vedoucí DPS Česká Ves, Jánského 76, 790 81 Česká Ves, tel.: 584 428 403 – kl. 20, mobil: 
605 920 180
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Měsíc únor je snad v každé školce, která ctí tradice a zvyky, ve znamení tradičních řemesel, kostýmů, převleků a 
karnevalů nebo Masopustu. Dne 1. února přišly do školky všechny děti i pedagogické pracovnice v různých maskách. Na 
děti čekalo velké překvapení v podobě Divadélka malé Bo. Dobrá nálada zde opravdu nechyběla, a tak karnevalové veselí 
mohlo vypuknout. Pan Švábek z Javorníku – moderátor, muzikant a tanečník v jedné osobě nenechal děti ani dospěláky 
zahálet. Děti soutěžily a paní učitelky byly nápomocny tam, kde bylo potřeba. Taneční kreace, které bylo možné mezi 

dětmi a učitelkami zahlédnout, by jistě pobavily na nejed-
né diskotéce. Asi největším úspěchem bylo, když se poda-
řilo ze všech dětí vytvořit obrovskou mašinku a není to nic 
lehkého, když je ze 45 přítomných dětí několik dvouletých. 

A které masky co do počtu zvítězily? Mezi kluky to byl 
převlek spidermana a u děvčátek převažovaly princezny. 
Každopádně, ať to byla Karkulka, šašek, kominík nebo ku-
chař, všichni jsme si toto únorové dopoledne krásně užili.

A co dalšího nás čeká v únoru a v březnu? Mimo to, že 
se naší školkou plnou silou prohnala chřipková epidemie, 
se chystáme s dětmi prožívat zimní olympijské hry v Jižní 
Koreji. Také se budeme učit znát tradiční řemesla tím, že si 
na ně budeme hrát. Navštívíme jesenické divadlo, čeká nás 
nová společná akce s rodiči a mnoho dalšího…

Krásné zimní dny! 

Kolektiv MŠ Holanova

Karnevalové veselí v barevné školce

Medvěd v kole roztočil jelito i bábu s nůší
Nádherné zimní počasí, krásné a nápadité masky, přá-

telská a radostná atmosféra – tak by se dal v jedné větě 
shrnout Českoveský masopust konaný v sobotu 10. února 
2018. 

Za zvučného doprovodu dechovky a pod vedením Ma-
sopusta a jelita prošel průvod maškar centrem obce – vy-
razil od základní školy, kde byl pohoštěn jejími zástupci. 
Zde také starosta udělil Masopustovi právo vládnout pro 
tento den obci předáním klíče od ní. Přes zastavení a ob-
čerstvení u fotbalistů, hasičů, farnosti a Domu s pečovatel-
skou službou, kde spojili síly místní pracovníci se Spolkem 
pro Českou Ves, došel až do prostor Veterán muzea. Zde 
se o výborné pohoštění postaral spolek Českoveské ženy. 
Po celou dobu průvodu se zpívalo, hrálo, tančilo s medvědem a zástup masek, mezi kterými jsme mohli spatřit smrtku, 
šaška, řezníka, prase a mnoho dalších, vyvolával masopustní pokřiky.

Na závěr byla pochována basa, v jejímž nesení se během průvodu střídaly děti a nastal čas navrácení klíče do rukou 
starosty a ukončení veselí. To však Masopust odmítl, nechtěl se své vlády vzdát. Děti nezaváhaly, Masopusta po honičce 

chytily, klíč mu odebraly a vyhnaly ho pryč. Masopust od-
cházející z obce ledovou řekou nám však slíbil, že se zase 
vrátí. A my v to doufáme také.

Užili jsme si s ním spoustu legrace, veselí, dobrého jídla 
i pití a krásného setkání s lidmi, s nimiž se často jen po-
tkáváme či míjíme na ulici. Dal nám prostor pobýt spolu, 
navzájem se uhostit a poznat se bez zábran, které pod 
maskami opadávají. Jak jsme se však dozvěděli z úst mi-
nistranta při zastavení u farnosti a později také rabína při 
pochování basy, je čas veselí i čas půstu, který nám právě 
nastává a je dobré jej využít například k zamyšlení se nad 
směřováním vlastního života a některých požitků se v této 
době vzdát.
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Úspěch Řetězárny a.s. v roce 2017

Na konci roku 1998 rozhodnutím předsedy Poslanecké 
sněmovny Parlamentu ČR (Václava Klause) vstoupilo v plat-
nost užívání nového znaku a praporu obce. Jak tento znak 
vznikl a jaký byl ten předchozí, se můžeme dozvědět v pu-
blikaci Pečetě a znaky obcí na Jesenicku od Karla Müllera 
vydané Zemským archivem v Opavě a Státním okresním ar-
chivem v Jeseníku.

„Z poloviny 18. století máme doloženu existenci ku-
latého typáře o průměru 30 mm, v jehož pečetním poli 
lemovaném linkou je Kristův monogram IHS převýšený 
křížkem, pod ním tři zkřížené hřeby, jako symbol Kristova 

Pečeť a znak naší obce
utrpení na kříži, nad ním zkratka německého názvu obce v 
podobě majuskulních písmen B. D. Typář byl užíván ještě 
v 60. letech 18. století, v roce 1782 bylo však již použito 
pečetidlo nové. V kruhovém pečetním poli o průměru 20 
mm je opět Kristův monogram, místo hřebů však hořící 
srdce, vše je vkomponováno do plamenného kruhu, nad 
nímž jsou opět majuskulní písmena B. D. Zřejmě počátkem 
19. století vzniklo další pečetidlo, kruhové o průměru 25 
mm, užívané pak do poloviny století. 

Původní symboliku vystřídala postava archanděla Mi-
chaela s plamenným mečem v pravici, miskovými vážka-

V roce 2017 získala Řetězárna a.s. výrobkový certifikát 
pro možnost užívání značky kvality ϰ45-10 pro poslední 
možné řetězy a příslušenství ze svého výrobního portfolia. 
Jde o prestižní výrobkový certifikát v oblasti závěsných, 
vázacích řetězů a příslušenství, které dostávají pouze vý-
znamné a ověřené řetězárny z celého světa. Tento certifi-
kát uděluje odborová zkušebna BG-Prufzert, Seligmannal-
lee 4 D-30173 se sídlem v německém Hannoveru. 

Certifikát s označením ϰ45-10 byl Řetězárně a.s. udělen 
na technologicky nejobtížnější výrobky – závěsné řetězy  
v pevnostní třídě 10 vyráběné, dle mezinárodního předpisu 

PAS 1061, které zajišťují vysokou bezpečnost a zejména 
použitelnost při teplotách až do 400 °C. 

Řetězy dle tohoto předpisu jsou určeny pro nejnároč-
nější pracovní prostředí. Z tohoto důvodu je při jejich výro-
bě kladen velký důraz na materiálové, provozní a výstup-
ní zkoušky a kontroly. Mezi předepsané požadavky patří 
mj. tahová a ohybová zkouška, únavová zkouška, rázová 
vrubová práce při mínusových teplotách, zkouška odol-
nosti proti korozi pod napětím, zkouška chování materiálu, 
zkouška na vyhřátí a jiné. Nelze ani uvést všechny požado-
vané zkoušky a sledované parametry, které jsou obsahem 
poměrně širokého elaborátu označeného Pas 1061.

Je velmi obtížné, aby řetěz vyhověl všem uvedeným 
zkouškám. To potvrzuje i fakt, že výrobkový certifikát s o- 
značením ϰ45-10 v pevnostní třídě 10 dle předpisu PAS 
1061 smí používat pouze pět řetězáren z celého světa! Pro 
výrobu tohoto řetězu musela Řetězárna a.s. ve spolupráci 
s TŽ a.s. také vyvinout novou ušlechtilou ocel. Aby se vy-
užilo jedinečných vlastností této oceli v koncovém výrob-
ku – řetězu, naši odborníci museli navrhnout a realizovat 
nové technologické a výrobní procesy pro dosažení tohoto 
úspěchu.

Úspěšnou certifikací těchto závěsných řetězů se Řetě-
zárna a.s. definitivně zařadila do absolutní technologické 
špičky ve svém oboru výroby svařovaných vysokopevnost-
ních článkových řetězů.

Ing. Miroslav Melkus
Vedoucí TPV, Řetězárna a.s

Všechna zastavení byla přichystána díky dobrovol-
né aktivitě zmíněných spolků, oddílů či organizací. Díky 
tomu jsme si mohli připomenout jejich působení v obci 
a uvědomit si jejich důležitost pro obecní život. Do pří-
prav masopustu se zapojilo velké množství lidí, jimž patří 
upřímný dík za to, že byli ochotni věnovat svou energii a 
čas k přichystání krásné akce a výborného pohoštění pro 
své spoluobčany. Velké poděkování patří pořadatelům obci 
Česká Ves a EduArt.

Nika Liberdová
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mi v levici a palmovou ratolestí u pravé nohy. Německá 
majuskulní legenda mezi perlovcem a provazcem zní: 
BOHMISCHDORFER: GEMEIN: SIEGEL. Celá škála násle-
dujících obecních razítek byla již pouze nápisová, nejprve 
německá, v období 1. republiky dvoujazyčná. 

Po druhé světové válce se na razítkách místního národ-
ního výboru objevuje zcela nové znamení, mající evokovat 
obecní znak. Je vkomponováno do stylizovaného štítu s 
vykrojenými horními rohy. Štít je kosmo dělený, v pravém 
poli stojí na pozadí stylizovaného jehličnatého porostu na-
turalisticky provedená rozhledna na Zlatém Chlumu zasa-
hující vrcholem do levého pole, v němž jsou tři kosmé pásy 
řetězů, symbolizující zdejší řetězárnu.

Toto znamení se ale nestalo východiskem pro skutečný 
obecní znak, jehož tvorbu zadali představitelé České Vsi 
Janu Tejkalovi z Ostravy. Ten se nechal inspirovat starší-
mi pečetními znameními a současně zvolil české národní 
barvy, aby tak vyjádřil názvy obce. V červeno-modře vlnitě 
děleném štítě zkřížené kladivo a dolů obrácený plamenný 
meč, obojí stříbrné. Současně udělený obecní prapor má 
červený list s modrým zvlněným pruhem širokým 3/8 šířky 

listu; modrý pruh má tři vrcholy a dvě prohlubně, upro-
střed zkřížené kladivo a plamenný meč hrotem dolů, obojí 
bílé.”

Roman Janas
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Inzerát Charita Jeseník

Inzerát
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PÁTÉ PŘES DEVÁTÉ

• Upozorňujeme občany, aby byli ohleduplní ke svému okolí při střílení pyrotechniky, nerušili noční klid a neob-
těžovali hlukem své sousedy.

V měsíci lednu se narodila: 
Emílie Kárníková 

V měsíci únoru významné ju-
bileum oslavili: 

Milena Novotná 
Karla Baďurová 
Stanislav Dolanský 

SPOLEČENSKÁ
KRONIKA

Úřední hodiny Obecního úřadu v České Vsi

Pondělí 8.00 h - 12.00 h 13.00 h - 17.00 h

Úterý ZAVŘENO ZAVŘENO

Středa 8.00 h - 12.00 h 13.00 h - 17.00 h

Čtvrtek ZAVŘENO 13.00 h - 15.30 h

Pátek 8.00 h - 12.00 h

• V současné době se objevuje nešvar, a to parkování nákladních automobilů nebo přívěsů a návěsů na pozem-
cích u nového chodníku u zrcadla a u lávky k fotbalovému hřišti. Situaci obec monitoruje a hledá řešení.

Zveřejnění významného jubilea a narození dítěte 
 v Českoveském zpravodaji

V současné době je kladen velký důraz na ochranu osobních údajů a sou-
kromí fyzických osob. Není možné bez souhlasu občana zveřejnit údaje týkající 
se jeho osoby (zák. č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů ve znění poz-
dějších předpisů).

Pokud máte zájem, aby bylo vaše jméno v souvislosti s vaším jubileem nebo 
narození vašeho dítěte zveřejněno v Českoveském zpravodaji, oznamte to na 
Obecním úřadě v České Vsi.

Toto lze provést písemně nebo osobně na adrese Obecní úřad Česká Ves, 
Jánského 341, 790 81  Česká Ves, paní Lucie Malá, e-mail: asistentka@cves.cz.

Samozřejmě pokud chcete v Českoveském zpravodaji otisknout vaše blaho-
přání vašim blízkým, rádi toto uveřejníme.

Obecní úřad Česká Ves

-red-

• Opět vyzýváme majitele psů, aby po svých psích mazlíčcích uklízeli jejich hromádky! Na Obecním 
úřadě jsou zdarma k vyzvednutí sáčky na psí exkrementy.

• Připomínáme řidičům, že v obytné části naší obce je provoz na všech místních komunikacích 
omezen značkami začátek a konec zóny 30. To mimo jiné znamená, že na všech křižovatkách uvnitř 
této zóny platí povinnost dávat přednost zprava! V jarních měsících bude obec ve spolupráci s Policií 
ČR provádět kontroly dodržování dopravních předpisů. 

• V srpnu 2017 navštívili obec Česká Ves zástupci České pošty s nabídkou Pošta partner, což by znamenalo zru-
šení pobočky pošty a poštovní služby by provozovala obec. To by vedlo k výraznému omezení služeb. Zastupitelstvo 
obce toto projednávalo, shledalo nabídku jako velmi nevýhodnou a neschválilo zřízení pobočky Pošta partner obcí 
Česká Ves a vyzvalo Českou poštu k zachování stávajících služeb.

• Oznamujeme, že pro velký zájem jsou vstupenky na březnovou Hasičskou taneční zábavu v České Vsi již 
vyprodané. Kolem prodeje vstupenek se strhla poměrně nechutná debata. Bohužel zájem o tuto akci je větší, než 
kapacita sálu. Buďme rádi za každou takto úspěšnou akci v naší obci!
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Měsíčník obce Česká Ves - adresa: Jánského 341, 790 81 Česká Ves, IČ: 636037, Tel.: 584 459 090, e-mail: info@cves.cz, http://www.cves.cz
Evidováno pod č. MK ČR E 14473. Připravuje redakční rada ve složení: Roman Janas, Kateřina Čermáková, Lucie Malá, Mgr. Dagmar Černilová, Martina Guzejová, Lenka Závorová. 

Příspěvky, připomínky a náměty podávejte na uvedené adrese, nebo osobně na obecním úřadě.
Redakce si vyhrazuje právo v případě potřeby příspěvek zkrátit nebo upravit. Názory v příspěvcích se nemusí shodovat s názory vydavatele.

Plošná inzerce a reklamy podnikatelů: 10 Kč / 1 cm2 bez DPH. Řádková inzerce občanů České Vsi zdarma. Uzávěrka vždy k 18. příslušného měsíce.
Náklad 1000 ks. Zdarma. Grafická úprava, sazba a tisk: Studio-4, s. r. o. Toto číslo vyšlo: 28. února 2018.

KŘÍŽOVKA PRO CHVÍLE POHODY Vodorovně:
A. ruksak, zn. jízdního kola, druh papouš-
ka
B. hliníková fólie, epocha, kemp v Chor-
vatsku, římská 1000
C. potrhlý člověk, aplikace pro android, 
části košile
D. elektricky nabitá částice, 1. ČÁST TA-
JENKY, 3. pád
E. na co, chutná houba, krok stranou, 
ruský souhlas 
F. přikrývka, zase, část trasy, pokolení
G. anglicky starý, ukázka, moučka z kur-
kumy, kurýrní služba
H. předložka, 2. ČÁST TAJENKY, nula
I. váha, televizní stanice, pražská nemoc- 
nice, chem. zn. samaria
J. rodné číslo, součástka pro motocykl 
HONDA, odbor bezpečnostní politiky, ura-
ziti dlouhou cestu
K. souzvuk tónů, bývalý obchodní dům, 
opak praktika
L. pozor, 3. ČÁST TAJENKY, ruská dívčí 
skupina 
M. zn. kosmetiky, polsky kolik, památník 
národního písemnictví, Jihoevropan   
N. žádná osoba, činnost při dětské hře, 
citoslovce radosti
O. přikládat papír na stěny, první houslis-
ta v kapele

Svisle: 
1. část Prahy, auto z bývalé NDR
2. ženské jméno, gramofonové desky, 
starořímská cesta
3. pracovník v kotelně, otázka místa, tlu- 
stokožec, americký souhlas, chem. zn. 
fosforu 
4. nebe, ve správný okamžik, schůzka
5. plaz, MPZ Nizozemska, obohacený kys- 
lík, dálniční doprava, hovězí dobytek 
6. mířidlo u zbraně, pozvali chlapce na 
vojnu
7. skepse, slovenská předložka, zn. lyží
8. vůně, příbuzná, křestní jméno autorky 
Babičky
9. bývalý ruský panovník, dlouhé sa-
mohlásky, tábořiště, SPZ Mladé Boleslavi, 
číslovka
10. potopená ruská ponorka, výplň okna, 
netečný plyn, národní park
11. pomocnice při porodu – pozpátku, 
měnič odporu, Drákula 
12. obchod s nábytkem, pasti pytláků, 
stepní šelmy, citoslovce posměchu 
13. trnovník, slangově část Brna, časový 
údaj
14. mužské jméno, ponechat samo, druh 
papouška (A-Á) 
15. zařízení koupelny, kolega čerta

Pomůcky: DEDOR, RSDL, ULIKA, 
HNAC

Tajenka: Péči o naše starší spoluobčany zajišťuje…

Řešení dnešní křížovky doručte na OÚ do 18.03.2018.
Vylosovaný luštitel (jméno v příštím čísle) obdrží obnos 200,- Kč 
na OÚ v České Vsi, v pokladně.

Tajenka z čísla 1/2018: ...počet obyvatel    
Vylosována byla: Vlasta Hrdinová, Česká Ves

Blahopřejeme


